
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

sexta -feira , 16 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1254/2018 - 1 Pág(s)

PORTARIA PAD Nº 001/2018
Processo de Sindicancia nº 002/2018

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
designada pelo Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor
Otavio Henrique Grendene Bono, por meio da Portaria nº 039/2018, de 15 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial do Município, Edição nº 1253, de 15 de fevereiro de
2018, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 1551 da Lei
Municipal n° 1.091/93, RESOLVE:

DESIGNAR Cristina Sayuri Takashashi Onishi, Secretaria Administrativa,
matricula nº 110.701, para desempenhar as funções de Secretário da referida comissão.

.............................................................................
Luiz Gustavo Maior Bono

Presidente

1 Parágrafo primeiro – A comissão terá como secretário, funcionário designado pelo seu presidente, podendo a designação
recair em um de seus membros



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

sexta -feira , 16 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1254/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 041/2018
16 de fevereiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 320, de 15.02.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Cleoni Xavier ndos Santos,
portadora da cédula de identidade RG nº 4.331.783-0- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Educadora Infantil, matrícula nº 99621, admitida

em 25.09.2006.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 25 de setembro de

2011 à 23 de setembro de 2016, com seu início à partir de 16 de fevereiro de 2018 e

término em 16 de maio de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE

FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

sexta -feira , 16 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1254/2018 - 3 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL N.º 052/2018

15 de fevereiro de 2018

SÚMULA: NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL INTERINA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016, considerando a
concessão de licença maternidade à Secretária Municipal de Assistência Social,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeada a Servidora Pública Municipal MARIA LUZINETE DE LIMA,
ocupante do cargo efetivo de Professora, matricula nº 26231, para ocupar o
Cargo de Secretária Municipal de Assistência Social, com a gratificação de
função prevista no § 2º do art. 27 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
010/2011, de 29 de janeiro de 2011, no percentual de 100% (cem por cento) dos
vencimentos.

Art.2º- Este Decreto entra em vigor em 16 de fevereiro de 2018, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 15 DE FEVEREIRO 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

sexta -feira , 16 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1254/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE ENCERRAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO Nº 058/2016

PREGÃO PRESENCIALNº 032/2016

CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 193/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARAREFORMADE 46 UNIDADES HABITACIONAIS NAVILAOPERÁRIA
– PAC 2 – REF. PROCESSO Nº 0352372-33/2011 – CONVÊNIO 671137

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE
Registrar o encerramento do processo nº 58/2016, correspondente ao Pregão Presencial nº 032/2016, cujos materiais
foram adquiridos no valor correspondente à R$ 66.220,37 (sessenta e seis mil e duzentos e vinte reais e trinta e sete
centavos), resultando o saldo remanescente de R$ 228.842,76 (duzentos e vinte e oito mil e oitocentos e quarenta e
dois reais e setenta e seis centavos).
As partes ficam desobrigadas de qualquer direito ou obrigação, quanto ao saldo do contrato, dando-se por quitadas em
relação ao mesmo e concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as obrigações
diretas e indiretas decorrentes deste processo, não restando nada a reclamar entre as partes.
E assim firmam as partes o presente encerramento para que surta seus efeitos legais e jurídico

Nova Londrina, 14 de fevereiro de 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

DE ACORDO
COFENORTE COM. FERRAGENS NORTE DO PARANÁ LTDA. - EPP
JOÃO CARLOS REDANA

CONTRATADA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

sexta -feira , 16 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1254/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: S.M.F DE OLIVEIRA DOMICIANO - ME
CNPJ sob nº. 04.258.819/0001-04

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO FISCAL E TRIBUTÁRIO
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TECNICO NO LEVANTAMENTO,
ACOMPAMHAMENTO, ANALISE DE DADOS E IMPLEMENTAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, PARA
FINS DE INCREMENTAR O RECOLHIMENTO DO MUNICÍPIO NO QUE DIZ RESPEITO AO
IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ICMS -
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2017

Valor Contratual: R$. 50.400,00 (cinquenta mil, quatrocentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da execução do serviço.

Prazo de Duração: 16/02/2018 à 16/02/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 16 de fevereiro de 2018.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

sexta -feira , 16 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1254/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: TIAGO OLIVEIRA DE SOUSA
CPF sob nº. 040.123.529-70

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO
VIVO, DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 4.628,72 (quatro mil e seiscentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 16/02/2018 até 16/02/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 16 de fevereiro de 2018.

RUBENSMASSAKI ONISHI
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

sexta -feira , 16 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1254/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: RAFAEL GUIMARÃES
CPF sob nº. 085.698.659-37

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO
VIVO, DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 3.912,74 (três mil e novecentos e doze reais e setenta e quatro centavos)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 16/02/2018 até 16/02/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 16 de fevereiro de 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 041/2018
	R E S O L V E
	Republicação por Incorreção
	DECRETO MUNICIPAL N.º 052/2018
	D E C R E T A
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2018
	                      RUBENS MASSAKI ONISHI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2018
	                            RUBENS MASSAKI ONISHI

